
BOE núm. 236 Lunes 3 octubre 2005 8849

b) Descripción del objeto: Servicio de Manteni-
miento de los Aparatos de Electromedicina e Instalacio-
nes Complementarias del Hospital Clínico San Carlos.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: N.º 117, de 17 de mayo de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 2.879.280,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 7 de septiembre de 2005.
b) Contratista: ASIME, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 2.790.000,00 euros.

Madrid, 8 de septiembre de 2005.–El Director Geren-
te del Hospital Clínico San Carlos, José Soto Bonel. 

ADMINISTRACIÓN LOCAL
 49.233/05. Resolución de la Junta Municipal de 

Moratalaz del Ayuntamiento de Madrid por la 
que se convoca Concurso Público de Servicio de 
Limpieza de Edificios municipales adscritos a la 
Junta Municipal de Moratalaz, 2006-2007.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Madrid.
b) Dependencia que tramita el expediente: Junta 

Municipal de Moratalaz.
c) Número de expediente: 115/2005/03078.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de Limpieza de 
edificios municipales adscritos a la Junta Municipal de 
Moratalaz 2006-2007.

b) División por lotes y número: 115/2005/03078.
c) Lugar de ejecución: Edificios adscritos a la Junta 

Municipal de Moratalaz, relacionados en la Cláusula 2 de 
Pliego de Prescripciones Técnicas.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega 
(meses): 01/01/06 al 31/12/07.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 956.846 € (2006: 478.423 €, 2007: 478.423 €).

5. Garantía provisional. 19.136,92.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ayuntamiento de Madrid-Junta Munici-
pal de Moratalaz.

b) Domicilio: C/ Fuente Carrantona, 8.
c) Localidad y código postal: 28030-Madrid.
d) Teléfono: 91.588.74.99.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo III Subgrupo 6 Categoría C.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 2 de noviembre 
de 2005.

b) Documentación a presentar: La indicada en los 
pliegos de Cláusulas Administrativas.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Junta Municipal de Moratalaz.
2. Domicilio: C/ Fuente Carrantona, 8.
3. Localidad y código postal: 28030-Madrid.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Junta Municipal de Moratalaz.
b) Domicilio: C/ Fuente Carrantona, 8.
c) Localidad: 28030-Madrid.
d) Fecha: 10 de noviembre de 2005.
e) Hora: 10,30.

11. Gastos de anuncios. A cargo del adjudicatario.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 

las Comunidades Europeas» (en su caso). 12/09/05.

Madrid, 16 de septiembre de 2005.–La Secretaria del 
Distrito, Amparo Vallcanera Zeferino-Rodríguez. 

 49.236/05. Resolución del Ayuntamiento de Las 
Palmas de Gran Canaria por la que se convoca 
concurso de suministro de vehículo autobomba, no-
driza pesada, para el Servicio de Extinción de Incen-
dios y Salvamento. Expediente número 930/05.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Las Palmas de 
Gran Canaria.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Contratación.

c) Número de expediente: 930/05.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de vehículo 
autobomba, nodriza pesada, para el Servicio de Extinción 
de Incendios y Salvamento.

b) Número de unidades a entregar: Una.
c) División por lotes y número: No existe división 

por lotes.
d) Lugar de entrega: Servicio de Extinción de Incen-

dios y Salvamento.
e) Plazo de entrega: Ocho meses, a contar desde el 

día siguiente al de la formalización del contrato.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 289.646 euros.

5. Garantía provisional. 5.792,92 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ayuntamiento de Las Palmas de Gran 
Canaria.

b) Domicilio: Calle León y Castillo, número 270, 5.ª 
planta.

c) Localidad y código postal: Las Palmas de Gran 
Canaria-35005.

d) Teléfono: 928446168.
e) Telefax: 928446161.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: La del vencimiento de la convocatoria sin coste 
alguno.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Los indicados en el Pliego de Cláusulas Administrativas 
particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Veinte días hábiles 
a contar desde la publicación de la convocatoria en el 
Boletín Oficial del Estado o cincuenta y dos días a partir 
del envío el anuncio al Diario Oficial de las Comunida-
des Europeas.

b) Documentación a presentar: La indicada en el 
Pliego de Cláusulas Administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Ayuntamiento de Las Palmas de Gran 
Canaria-Registro General.

2. Domicilio: Calle León y Castillo, número 270, 
planta baja.

3. Localidad y código postal: Las Palmas de Gran 
Canaria-35005.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes: Solamente si se contempla 
esa posibilidad en el Pliego de Condiciones Técnicas.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ayuntamiento de Las Palmas de Gran 
Canaria.

b) Domicilio: Calle León y Castillo, n.º 270.
c) Localidad: Las Palmas de Gran Canaria-3505.
d) Fecha: Décimo día hábil siguiente al del venci-

miento de la convocatoria.
e) Hora: Diez.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adjudicatario.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 

las Comunidades Europeas» (en su caso). 30 de agosto 
de 2005.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos. 
www.laspalmasgc.es.

Las Palmas de Gran Canaria, 29 de julio de 2005.–El 
Concejal Delegado del Área de Presidencia y Contrata-
ción, Felipe Afonso El Jaber. 

 49.240/05. Anuncio del Ayuntamiento de Jávea 
(Alicante) por el que se convoca licitación públi-
ca para la concesión de obra pública para proyec-
tar, construir y explotar tres estacionamientos 
subterráneos de vehículos, así como proyectar y 
ejecutar la remodelación de las plazas y calles 
adyacentes y un edificio de dependencias munici-
pales.

Primero.–Entidad adjudicadora: M.I. Ayuntamiento 
de Jávea.

Segundo.–Objeto del contrato: Concesión de obra 
pública para proyectar, construir y explotar tres estacio-
namientos subterráneos de vehículos, así como proyectar 
y ejecutar la remodelación de las plazas y calles adyacen-
tes y un edificio de dependencias municipales.

Tercero.–Plazos: El plazo máximo para la finalización 
de las obras es de 24 meses. La concesión se otorgará por 
un plazo máximo de 40 años.

Cuarto.–Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación: Concurso por procedimiento abierto. Tramita-
ción ordinaria.

Quinto.–Tipo de licitación: Se fija en 18.292.364,41 
euros, IVA incluido, respecto a las obras con aportación 
municipal. En cuanto a las actuaciones con inversión del 
concesionario, la Corporación no establece tipo en la 
presente licitación, sin embargo la misma versará sobre 
los anteproyectos y estudio de viabilidad aprobado por la 
Administración.

Sexto.–Financiación: El importe de licitación de las 
obras con aportación municipal (18.292.364,41 euros, 
IVA incluido) se financiará con cargo a las aplicaciones 
presupuestarias 511.611.00 y 433.622.03, distribuido en 
las siguientes anualidades: Ejercicio 2006 (8.540.308,28 
euros), ejercicio 2007 (9.752.056,13 euros). Por lo que 
quedará sometida la adjudicación a la condición suspen-
siva de existencia de crédito adecuado y suficiente en 
cada una de las anualidades,

Séptimo.–Garantía provisional: 793.181,64 euros.
Octavo.–Obtención de documentación e información: 

En el Departamento de Contratación del ayuntamiento 
(calle Mayor, 9-11), de 9 a 14 horas, todos los días hábi-
les, excepto sábados.

Noveno.–Garantía definitiva: 4 por ciento del presu-
puesto ofertado.

Décimo.–Clasificación del contratista: Grupo C, 
Subgrupo 2, Categoría F; Grupo E, Subgrupo 1, Catego-
ría D; Grupo G, Subgrupo 6, Categoría E.

Undécimo.–Presentación de proposiciones: Durante 
los 60 días naturales contados a partir del envío del anun-
cio al Diario Oficial de la Unión Europea, en el departa-
mento de contratación del Ayuntamiento de Jávea, sito 
en calle Mayor, 9-11, 03730 Jávea, de 9 a 14 horas, en 
días hábiles, excepto sábados. Teléfono: 96 579 05 00. El 
anuncio ha sido enviado al Diario Oficial de la Unión 
Europea en fecha 15 de septiembre de 2005, número de 
referencia: 2005-042225.



8850 Lunes 3 octubre 2005 BOE núm. 236

Duodécimo.–Apertura de proposiciones: En el día y 
hora que se comunicará a los licitadores.

Decimotercero.–Criterios objetivos de valoración de 
proposiciones: Los criterios se valorarán sobre un máxi-
mo de 100 puntos.

1. Proposición económica: 50 puntos.
2. Proposición técnica: 35 puntos.
3. Plazo de ejecución de las obras: 5 puntos.
4. Plan de afecciones al tráfico rodado y otras mejo-

ras: 10 puntos.

Jávea, 19 de septiembre de 2005.–El Alcalde de la 
Corporación, Juan Bautista Moragues Pons. 

 49.249/05. Resolución del Ayuntamiento de Fuen-
girola (Málaga) por el que se adjudica el contrato 
para la ejecución de las obras del complejo muni-
cipal polideportivo «Elola» y aparcamientos.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Fuengirola.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ría General.
c) Número de expediente: 14/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: De obras.
b) Descripción del objeto: La ejecución de las obras 

de construcción de un complejo municipal polideportivo 
y aparcamiento, en Fuengirola, con aportación del pro-
yecto de ejecución y del estudio de seguridad e higiene.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Suplemento del Diario Oficial 
de las Comunidades Europeas de 7 de mayo de 2005, y 
Boletín Oficial del Estado de 7 de mayo de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 19.224.634 euros, IVA in-
cluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 5 de agosto de 2005.
b) Contratista: Profasan, Sociedad Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 18.539.119,90 euros.

Fuengirola, 15 de septiembre de 2005.–La Alcaldesa 
Presidenta, Esperanza Oña Sevilla. 

 49.251/05. Resolución del Ayuntamiento de Fuen-
girola (Málaga) por la que se adjudica el contrato 
para la ejecución de las obras de construcción del 
mercado, tenencia de alcaldía de Los Boliches y 
aparcamiento subterráneo.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Fuengirola.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ría General.
c) Número de expediente: 15/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: De obras.
b) Descripción del objeto: La ejecución de las obras 

de construcción de un edificio para aparcamiento subte-
rráneo, mercado y tenencia de alcaldía de Los Boliches.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Suplemento del Diario Oficial 
de las Comunidades Europeas de 7 de mayo de 2005, y 
Boletín Oficial del Estado de 7 de mayo de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 6.316.374,29 euros, IVA 
incluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 5 de agosto de 2005.
b) Contratista: U.T.E. Vías y Construcciones, S.A. y 

Vimac, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 6.297.425,15 euros.

Fuengirola, 15 de septiembre de 2005.–La Alcaldesa 
Presidenta, Esperanza Oña Sevilla. 

 49.293/05. Resolución del Ayuntamiento de Le-
ganés por lo que se anuncia Concurso para la 
contratación del Servicio de: «Consultoría y Asis-
tencia Técnica para realizar trabajos de coordi-
nación en materia de seguridad y salud del con-
trato de conservación y reforma de pavimentos y 
alcantarillado de Leganés» y «Retirada y limpie-
za de publicidad en fachadas de edificios munici-
pales y mobiliario urbano».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Leganés.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sección 

de Contratación.
c) Número de expediente: 1) 121/05 y 2) 180/05.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: 1) «Consultoría y Asis-
tencia Técnica para realizar los trabajos de coordinación 
en materia de seguridad y salud del contrato de conserva-
ción y reforma de pavimentos y alcantarillado de Lega-
nés; 2) Retirada y limpieza de publicidad en fachadas y 
mobiliario urbano».

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-
ses): 1) Dos años, prorrogable dos años más; y 2) Desde 
la fecha de adjudicación hasta el 31 de diciembre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 1) 139.429,68 Euros y 2) 76.000,00 Euros.

5. Garantía provisional. 1) 2.788,59 Euros y 2) 
1.520,00 Euros.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ayuntamiento de Leganés.
b) Domicilio: Avenida de Gibraltar, 2.
c) Localidad y código postal: 28912 Leganés.
d) Teléfono: 91/248-90-00.
e) Telefax: 91/248-97-42.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Veintiséis días naturales a partir del siguiente al 
que se inserte en el BOE, hasta las 14 horas, excepto si 
coincide en sábado que pasará al siguiente hábil.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Será el día que fina-
lice los veintiséis días naturales, hasta las 14 horas, excep-
to si coincide en sábado que pasará al día siguiente hábil.

b) Documentación a presentar: La señalada en el 
pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Ayuntamiento de Leganés, Sección de 
Contratación.

2. Domicilio: Avenida de Gibraltar, 2.
3. Localidad y código postal: 28912 Leganés.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ayuntamiento de Leganés.

b) Domicilio: Plaza de España, 1, planta 2.ª
c) Localidad: 28911 Leganés.
d) Fecha: El martes siguiente a aquel en que finalice 

el plazo de presentación de proposiciones se procederá a 
la valoración de la documentación administrativa y el 
jueves siguiente se realizará, en acto público, la apertura 
de las ofertas económicas.

e) Hora: A las trece horas.

10. Otras informaciones. Si alguno de los días de 
apertura coincidieran en festivo, pasarán a realizarse el 
día siguiente hábil.

11. Gastos de anuncios. Con cargo al adjudicatario.
13. En su caso, portal informático o página web don-

de figuren las informaciones relativas a la convocatoria o 
donde pueden obtenerse los pliegos. www.leganes.org.

Leganés, 14 de septiembre de 2005.–El Alcalde, José 
Luis Pérez Ráez. 

 49.294/05. Resolución del Ayuntamiento de Le-
ganés por la que se anuncia Subasta de las Obras 
de «Remodelación del Barrio de las Batallas, 
Fase I».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Leganés.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sección 

de Contratación.
c) Número de expediente: 196/2005.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Remodelación del Barrio 
de las Batallas, Fase I.

c) Lugar de ejecución: Barrio de las Batallas.
d) Plazo de ejecución (meses): Cuatro meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 299.854,99 Euros.

5. Garantía provisional. 5.997,10 Euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ayuntamiento de Leganés.
b) Domicilio: Avenida de Gibraltar, 2.
c) Localidad y código postal: 28912 Leganés.
d) Teléfono: 91/248-90-00.
e) Telefax: 91/248-97-42.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Veintiséis días naturales a partir del siguiente al 
que se inserte en el BOE, hasta las 14 horas, excepto si 
coincide en sábado que pasará al siguiente hábil.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): 1) Grupo G, subgrupo 6, categoría e).

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Será el día que fina-
lice los veintiséis días naturales, hasta las 14 horas, ex-
cepto si coincide en sábado que pasará al día siguiente 
hábil.

b) Documentación a presentar: La señalada en el 
pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Ayuntamiento de Leganés, Sección de 
Contratación.

2. Domicilio: Avenida de Gibraltar, 2.
3. Localidad y código postal: 28912 Leganés.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ayuntamiento de Leganés.
b) Domicilio: Plaza de España, 1, planta 2.ª
c) Localidad: 28911 Leganés.


